
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PASSAGEM FRANCA - MA 

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE DEZEMBRO DE 2021 ANO V EDIÇÃO DE HOJE, N.º 1147 – Página 01 
www.passagemfranca.ma.gov.br 

DIÁRIO MUNICIPAL 
 

 

PRAÇA PRESIDENTE MÉDICE, 503 – CENTRO – CEP: 65680-000-PASSAGEM FRANCA-MA – CNPJ: 10.438.570/0001-11 
 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 004/2021. PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 001.0410/2021 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 004/2021. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0410/2021 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 
003/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0410/2021, CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 
004/2021, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, OBJETO: Recuperação de Estradas 
Vicinais do Município de Passagem Franca – MA. Considerando o inteiro teor 
dos autos, a Prefeitura Municipal de Passagem Franca/MA, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais que lhes 
são conferidas pelo artigo 43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e alterações, 
tendo em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima 
identificado, adjudica o objeto acima à seguinte licitante: Licitante Vencedora: 
J. C CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA EIRELI. CNPJ Nº 04.345.274/0001-73. Valor 
Global Adjudicado: R$ 9.518.290,16 ( nove milhões quinhentos e dezoito mil 
duzentos e noventa reais e dezesseis centavos). A adjudicação foi feita em 
conformidade com o que preceitua o artigo 43, Inciso IV da lei federal 8.666/93 
e alterações, embasados em valores praticados no mercado conforme pesquisa 
de preços anexada aos autos do processo licitatório em epigrafe. Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Passagem Franca, Estado 
do Maranhão, 16 de Dezembro de 2021. Rualyson da Silva Barbalho - Presidente 
da CPL. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001.0410/2021, CONCORRÊNCIA PUBLICA N.º 
004/2021, TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Recuperação de Estradas 
Vicinais do Município de Passagem Franca – MA. O Prefeito Municipal de 
Passagem Franca - MA, no uso de suas atribuições legais, com base nas 
informações contidas no termo de adjudicação da licitação em epigrafe e de 
acordo com o artigo 43, Inciso VI da lei federal 8.666/1993 e alterações, resolve 
homologar o objeto do presente processo licitatório a empresa abaixo 
identificada: Licitante Vencedora: J. C CONSTRUÇÕES E IMOBILIÁRIA EIRELI, 
CNPJ Nº 04.345.274/0001-73. Valor Global Homologado: R$ 9.518.290,16 ( 
nove milhões quinhentos e dezoito mil duzentos e noventa reais e dezesseis 
centavos). Passagem Franca - MA, 17 de Dezembro de 2021. Marlon Saba de 
Torres - Prefeito Municipal. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM FRANCA – MA 

 
RESULTADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PUBLICA 003/2021 
 

O Município de Passagem Franca - MA através da Comissão Permanente de 
Licitação – CPL, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do 
julgamento da habilitação, referente ao processo licitatório da Concorrência 
Publica nº 003/2021, destinado à Contratação de empresa especializada para 

reformas e manutenção dos prédios da administração pública do Município de 
Passagem Franca – MA. Após análise dos documentos de habilitação, a 
Comissão decide HABILITAR as empresas FORTAL CONSTRUCÕES E SERVIÇOS 
EIRELI, CNPJ: 15.796.085/0001-33, J. F. DA COSTA FILHO & CIA. LTDA, CNPJ: 
14.795.690/0001-27, ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 
19.543.790/0001-80 e SERVICOL DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 
34.777.223/0001-87 e INABILITAR as empresas J. C. VIDA, CNPJ: 
09.038.871/0001-79, MIX GESTÃO CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO EIRELI CNPJ: 
27.896.522/0001-70, R. WAGNER DE SOUSA SILVA EIRELI, CNPJ: 
28.718.762/0001-47, IOS EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ: 19.541.608/0001-
51, J. R. SILVA FURTADO E CIA. LTDA, CNPJ: 23.075.450/0001-49, DEPES 
ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E COMERCIO, CNPJ: 
23.256.509/0001-03, AAN ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 08.295.245/0001-03, JOSE 
ROSINALDO RIBEIRO BARROS EIRELI, CNPJ: 08.866.317/0001-17 PHOENIX 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 31.457.905/0001-19 e A. R. 
CONSTRUIR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 20.000.230/0001-68. Fica 
aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para interposição de recursos. A ata da 
reunião para julgamento da habilitação encontra-se à disposição dos 
interessados na sala da CPL – Comissão Permanente de Licitação, no endereço 
Praça Presidente Médice, nº 503, centro, Passagem Franca - MA. Passagem 
Franca - MA, 06 de Dezembro de 2021. Rualyson da Silva Barbalho- Presidente 
da CPL. 

 
 


		2021-12-20T19:46:20-0300
	HELDER SILVA CAVALCANTE LOPES:00311779131




